平成 30 年 12 月 19 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者  代 表 取 締 役   浅 井  一

コード番号  2172 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長   高 橋  勇 気

電 話 番 号  011-233－2221（代表）

株式会社北海道広告との業務提携に関するお知らせ

～道内企業に対するデジタルマーケティング支援の強化～

 当社は、本日開催の取締役会において、株式会社北海道広告（本社：北海道旭川市、代

表取締役：米内山 勝継、以下｢北海道広告社｣）との間で業務提携（以下｢本提携｣）を行

うことを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本提携の理由

北海道広告社は、昭和 58 年の設立より現在まで北海道旭川市に本社を置き、道北圏の

企業を中心に北海道内全域にわたり広告サービスの提供を行っていることからも、道内

企業のプロモーション活動について豊富な経験を有しております。

  当社は、主に北海道内のクライアント企業にむけて広告戦略及び販促物等の企画・制

作等、トータルな広告・マーケティングを提供する広告会社です。また、札幌圏に特化

した独自のマーケティングリサーチシステム「インサーチ（INSEARCH®）」を展開し、「生

活者の声」に基づいた広告宣伝の企画・実施を行ってきました。

  一昨年、新たなサービスとして日本オラクル社のクラウド型システムを使用してビッ

グデータを分析し北海道の観光資源を発掘する「インサイトプラス」を開始するなど、

国内外でのデジタルマーケティング事業のさらなる強化を目指しています。

  当社グループ及び北海道広告社は、今回の業務提携を通じて、当社が有するデジタル

マーケティングに関するサービスやソリューション、国内企業の海外展開支援を含む WEB

プロモーション等のノウハウを北海道広告社に提供することで、同社が長年関与してき

た道北圏に対するサービスの普及を促進し、さらに広い範囲の道内企業が新たな広告手

法による効果的なマーケティングを実施する機会をより密接に提供することが可能にな

ります。

2. 業務提携の内容

 （１）当社が有するデジタル・プロモーションのノウハウを活用したサービスの提供

 （２）北海道広告社が長年展開してきた道北エリアの企業・団体に対するインサイト社

のサービス提供と普及

 （３）道内企業・団体に対する両社共同提案を通じた販路及び事業活動の拡大

3. 本提携先の会社の概要

（１）名 称 株式会社北海道広告

（２）所 在 地 北海道旭川市４条17丁目1443番地１ 道広ビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 米内山 勝継

（４）事 業 内 容 広告業

（５）資 本 金 1,000万円

（６）設 立 年 月 日 昭和58年７月26日

（７）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

4. 日程

（１） 業務提携契約締結日     平成 30 年 12 月 19 日

（２） 事業開始予定日       平成 31 年１月４日（予定）

5. 今後の見通し

本提携に伴う当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおります。ただし、本提

携は、今後の両社の企業価値向上に資すると考えており、今後、両社の業績に重大な影

響を与えることが明らかになった場合には、適時お知らせいたします。

以 上